
Tuntisuunnitelma 2, 5.–6. luokka (45 min) 

Lapsella on oikeus osallisuuteen 

Lapsen oikeuksien viikko 2021 

 

Tavoite: Lapsella on oikeus osallisuuteen ja ilmaista oma näkemyksensä vapaasti häntä koskevissa 

asioissa. Lapsi oppii ajattelemaan, mitä tarpeita hänellä on, jotta hän kokisi voivansa hyvin.  

Artiklat: 12, 13, 14 

Peruskoulun opetussuunnitelman perusteet: 

Laaja-alainen osaaminen: L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7 

Oppiaineet: yhteiskuntaoppi, uskonto, elämänkatsomustieto, oppilaanohjaus 

Tarvikkeet: 

A3-papereita 

Värikyniä, saksia, liimoja 

Vanhoja aikakausilehtiä  

 

Johdanto    10 min 

Tunnin ohjelman esittely 

Katsotaan aluksi video liittyen lapsiystävälliseen kuntaan. 

Video: UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malli kahdessa minuutissa: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZA4ft26tsCI  

Jaetaan oppilaat 3–4 hengen ryhmiin. Jokaiselle ryhmälle jaetaan yksi A3-paperi sekä kyniä. Jos 

käytätte työskentelyssä aikakausilehtiä, jaa kaikille myös liimapuikko. Lehdet voivat olla vapaasti 

kaikkien saatavilla jollakin pöydällä. 

Ryhmätehtävä: Oppilaat kunnanvaltuutettuina 25 min 

Lapsella on oikeus mielipiteeseen, ja nyt on oppilaiden aika hypätä kunnanvaltuustoon 

suunnittelemaan lapsiystävällistä kuntaa. Miten teidän kunnassanne voitaisiin ehkäistä 

kiusaamista? Tarvitseeko kunta esimerkiksi enemmän harrastuspaikkoja vai enemmän auttavia 

tahoja? Jos kuntanne on suuri, voitte valita esimerkiksi lähinaapuruston suunnittelun kohteeksi. 

Tehtävän voi toteuttaa vapaasti kirjoittaen, piirtäen tai vanhoista aikakausilehdistä kuvia 

leikkaamalla ja liimaamalla.   

Yhteenveto   10 min 

Tuotokset voidaan kerätä yhdessä esimerkiksi seinälle näkyville, johon jokainen oppilas voi 

halutessaan mennä tutustumaan. Työskentelyyn voi käyttää aikaa myös kaksi oppituntia, jolloin 

https://www.youtube.com/watch?v=ZA4ft26tsCI


ryhmätehtävän työstämiseen voidaan käyttää ensimmäinen oppitunti ja toisella oppitunnilla 

jokainen ryhmä saa esittää koko luokalle omat ideansa kotikuntansa kehittämisestä. 

 


